Anexo 12 - Balango Orgamentario

INSTITUTO DE PREV. DOS SERV. DO MUNICIPIO DE NILOPOLIS - PREVINIL

Exercicio de 2021

Periodo: Marco/2021

RECEITA ORCAMENTARIA

RECEITAS CORRENTES

Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Impostos
Taxas
Contribui¢do de Melhoria

Contribuigdes
ContribuigSes Sociais
Contribuigdo de Intervengdo no Dominio Econdmico
Constribuigdo de Iluminag&o Pdblica

Receita Patrimonial
Exploragdo do Patriménio Imobilidrio do Estado
Valores Mobilidrios

Delegagdo de Servigos Pliblicos Mediante Concessdo, Permissdo,
Autorizagdo ou Licenga

Exploragdo de Recursos Naturais
Exploragdo do Patriménio Intangivel
Cessdo de Direitos
Demais Receitas Patrimoniais
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Servigos Administrativos e Comerciais Gerais
Servigos e Atividades Referentes & Navegag&o e ao Transporte
Servigos e Atividades Referentes & Salide
Servigos e Atividades Financeiras
Outros Servigos
Transferéncias Correntes
Transferéncias da Unido e de suas Entidades

Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de suas
Entidades

Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Instituicdes Privadas
Transferéncias de Outras Instituides Publicas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Transferéncias Provenientes de Depdsitos ndo Identificados
Outras Receitas Correntes
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
IndenizagGes, RestituicGes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimdnio Pblico
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
Operagoes de Crédito
Operacdes de Crédito - Mercado Interno
Operagoes de Crédito - Mercado Externo
Alienacgdo de Bens
Alienagdo de Bens Mdveis
Alienagdo de Bens Imdveis
Alienagdo de Bens Intangiveis
Amortizacdo de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Transferéncias da Unido e de suas Entidades

Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de suas
Entidades

Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de InstituicBes Privadas

Transferéncias de Outras Instituicdes Plblicas
Transferéncias do Exterior

Transferéncias de Pessoas Fisicas

Transferéncias Provenientes de Depdsitos ndo Identificados
Outras Receitas de Capital

Integralizagdo de Capital Social

Demais Receitas de Capital

SUBTOTAL DAS RECEITAS (I)

REFINANCIMENTO (II)

GeoSIAP - PREVINIL

Operagdes de Crédito - h}eread\o Interno

-

PREVISAO INICIAL

56.824.388.00

18.732.034.55
18.732.034.55

714.000.00

714.000.00

37.378.353.45

37.378.353.45

56.824.388.00

PREVISAQ
ATUALIZADA (a)

56.824.388.00

18.732.034.55

18.732.034.55

714.000.00

714.000.00

37.378.353.45

37.378.353.45

RECEITAS
REALIZADAS (b)

11.746.411.01

6.801.941.20
6.801.941.20

17.943.99

17.943.99

4.926.525.82

4.926.525.82

56.824.388.00

11.746.411.01

SALDO c=(b-a)
-45.077.976.99

-11.930.093.35
-11.930.093.35

-696.056.01

-696.056.01

-32.451.827.63

-32.451.827.63

-45.077.976.99

Z ®
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INSTITUTO DE PREV. DOS SERV. DO MUNICIPIO DE NILOPOLIS - PREVINIL

gé Anexo 12 - Balanco Orcamentario

Exercicio de 2021

Periodo: Margo/2021

RECEITAS
REALIZADAS (b)

PREVISAQ
ATUALIZADA (a)

RECEITA ORCAMENTARIA PREVISAO INICIAL SALDO c=(b-a)

Mobilidria
Contratual
Operagoes de Crédito - Mercado Externo
Mobilidria
Contratual
SUBTOTAL COM REFINANCIMENTO (III)=(I+II) 56.824.388.00 56.824.388.00 11.746.411.01 -45.077.976.99
DEFICIT (1V) 1.569.750.00 1.569.750.00 4.525,893.88
TOTAL (V)=(III+1V) 58.394.138.00 58.394.138.00 16.272.304.89 -42.,121.833.11
SA’LDOS DE EXERCICIOS ANTERIOES (UTILIZADOS PARA
ICREDITOS ESPECIAIS)
Superévit Financeiro
Reabertura de Créditos Adicionais

; DOTAGAO T T L S T ;
DESPESA ORCAMENTARIA SAL(li))(J: I()::I’;\)CAO
42.081.833.11

DESPESAS CORRENTES 58.354.138.00| 58.354.138.00| 16.272.304.89| 12.945.038.46| 9.348.664.45

Pessoas e Encargos Sociais 55.161.944.00 55.161.944.00 15.174.323.08 12.217.499.02 8.626.819.68 39.987.620.92

Juros e Encargos da Divida

Outras Despesas Correntes 3.192.194.00 3.192.194.00 1.097.981.81 727.539.44 721.844.77 2.094.212.19
DESPESAS DE CAPITAL 40.000.00 40.000.00 40.000.00
Investimentos 40.000.00 40.000.00 40.000.00

Inversdes Financeiras

RESERVA DE CONTIGENCIA
RESERVA DO RPPS
SUBTOTAL DAS DESPESAS (VI) 58.394.138.00| 58.394.138.00| 16.272.304.89| 12.945.038.46 9.348.664.45| 42.121.833.11
AMORTIZAC&O DA DI'VIDA/ REFINANCIAMENTO
(VIT)
Amortizagao da Divida Interna

Divida Mobilidria

Outras Dividas

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO 58.394.138.00( 58.394.138.00| 16.272.304.89| 12.945.038.46| 9.348.664.45| 42.121.833.11
(VIIT)=(VI+VII)
SUPERAVIT (IX)
TOTAL (X)=(VIII+IX) 58.394.138.00| 58.394.138.00( 16.272.304.89| 12.945.038.46| 9.348.664.45| 42.121.833.11
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